令 和 ３ 年 １ 月 ２ ５ 日

福島県いわき農林事務所

報道機関各位

第４回「おいしい ふくしま いただきます！」キャンペーンの

実施について

このことについて、下記により開催しますのでお知らせします。

記

１ 目的

いわきの農産物の魅力や生産者によるＧＡＰ※の取組を消費者に紹介すること

で、いわきの農産物の購買意欲を高める。

（※ＧＡＰ（ギャップ：Good Agricultural Practice）とは、農産物の生産工程を記録・

改善していくことで、より安全・安心な農産物を消費者へ届けるための取組のことです。）

２ 実施年月日

令和３年１月３０日（土）１０時００分～１４時００分

（配付品がなくなり次第終了）

３ 実施場所

マルトＳＣ草野店（いわき市平下神谷仲田１２０）

４ 内容

管内のＧＡＰの取組紹介（管内生産者のＧＡＰの取組及び管内のＧＡＰ認証取得品

目）やＧＡＰ認証農産物の購買者（アンケートの回答者）へいわき産いちご（ＧＡＰ

認証農産物）といわき産いちごを使用した加工品の配付を実施する。

５ その他

  当日は、新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用、手指の消毒や人と

の距離を十分に保つ等の御協力をお願いします。

 なお、感染状況の拡大によっては、イベントを中止とする場合があります。

（問い合わせ先）

福島県いわき農林事務所企画部

部長 矢吹 秀明

電話：０２４６－２４－６１５０（直通）

プレスリリース

第４回1月30日(土)開催！！

お問い合わせ先

福島県いわき農林事務所企画部

〒970-8026 いわき市平字梅本15

電話：0246-24-6197

～ 買って 答えて 食べて ～ キャンペーン

🍓日時
１月３０日（土）１０時～１４時
（配付物がなくなり次第終了）

🍓場所
マルトＳＣ草野店
（いわき市平下神谷仲田120）

🍓キャンペーンの内容
★認証ＧＡＰの取組紹介
★ＧＡＰに関するアンケート（先着１５０名様）
キャンペーン当日店内の特設棚で販売しているＧＡＰ認証農産物を２点以上
お買い上げの上、アンケートにお答えいただいたお客様に、いわき産ふくはる香
（ＧＡＰ認証農産物）といわき産いちごを使用したサイダーをプレゼントします。

★アグリン☆ファイブグッズの配付
※新型コロナウイルス感染症対策のため、マスクの着用、手指消毒やお客様同士の距離を十分保つなど
皆様のご協力をお願いします。

※新型コロナウイルスの感染状況により中止となる場合があります。

このキャンペーンは、いわき産農産物
の魅力や生産者による認証ＧＡＰ※の
取組を消費者の皆様に紹介するために
開催しています。

※ 認 証 Ｇ Ａ Ｐ （ ギ ャ ッ プ ： G o o d
Agricultural Practice）とは、農産物の
生産工程を記録・改善していくことで、
より安全・安心な農産物を消費者の
皆様に届けるための取組です。